
1 

 

 

 
 

IS T ITU TO  C OMP RE NS IVO  “N ICO TER A  –  CO ST A B ILE ”  
a I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

V I A  G .  P O R C H I O  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 
  Lamezia Terme  17/05/2023 

 
Al sito web dell’istituto  

All’Albo pretorio 

Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO SELEZIONE ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE 

PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP finalizzato alla 

realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone del progetto PNRR – Missione 4 - Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi  

Titolo progetto: “DID@ttiva 4.0” 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12258                                                   CUP: H84D22003650006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO  il D.M.n. 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

TENUTO CONTO delle delibere degli O O.CC.;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0003373/U del 17/05/2023 10:55

IV.5 - Progetti e materiali didattici



2 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 2158 del 25/03/2023, di € 166.296,85 nel programma 

annuale esercizio finanziario 2023 delle risorse finanziate con il Piano PNRR per la realizzazione del progetto 

di cui in oggetto; 

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 

progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità); 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, 

attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti 

esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; 

VISTO  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTE  le faq pubblicate dal M.I.M. nelle quali si fa esplicito riferimento alle attività tecnico-operative 

retribuibili tra cui le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP 

PRESO ATTO della necessità di avvalersi di tale supporto supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare una figura professionale 

interna/esterna all’istituzione scolastica, avente competenze specifiche per l’attività di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP;  

VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 

21/12/2022;  

VISTO il piano presentato da questo Istituto e la lettera di concessione approvata, prot. n. 47159 del 

17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa per l’attuazione del progetto. In particolare: 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CODICE AVVISO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I3.2-2022-961 “DID@ttiva 4.0” € 166.296,85 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

DETERMINA 

L’avvio della Selezione di personale interno/esterno all’istituzione scolastica cui conferire incarico individuale 

per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP. 

Il pagamento del corrispettivo, sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna 
documentazione, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario per il progetto pari ad € 1.000 
(mille/00). 

Il conferimento dell’incarico con dipendenti di altre amministrazioni pubbliche sarà subordinato alla 
presentazione da parte dell’affidatario dell’autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza. 

 

                                  Il RUP Dirigente Scolastico        

                                      Prof.ssa Maria Angela Bilotti 
                                               Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per  

                                                                                                                           gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

                                                                                                                                                   e norme ad esso connesse 


		2023-05-17T17:29:45+0200
	BLTMNG67H47F888S




